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KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS FARMASI DAN SAINS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Nomor: 251/F.03.03/2024 
 

Tentang 

PENUGASAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 
DI FAKULTAS FARMASI DAN SAINS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
 

Bismillahirrahmanirrahim, 
Dekan Fakultas Farmasi dan Sains Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 

Menimbang : 1. 
 
 
 
 

2. 

Bahwa pelaksanaan perkuliahan di Fakultas Farmasi dan Sains 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FFS UHAMKA) 
Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024, perlu menugaskan 
dosen untuk melakukan kegiatan pendididkan dan pengajaran pada 
semua Program Studi di FFS UHAMKA 
Bahwa untuk kegiatan sebagaimana tercantum pada huruf a di atas, 

  perlu diterbitkan Keputusan Dekan Fakultas Farmasi dan Sains 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Mengingat : 1. 
 

2. 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tanggal 
10 Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 

  
 

3. 

tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

 

 
4. 

Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi: 
Peraturan Menteri Ristek dan Dikti Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

  
5. 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI Nomor 138/DIKTI/Kep/1997, 

  

 
6. 

tanggal 30 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 19/SK-PP/III.B 

 

 
7. 

/1.a/1999 tanggal 04 Dzulqaidah 1419 H/20 Februari 1999 M, 
tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

 8. 
 

9. 

Renstra Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2020 – 
2024; 
Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

  Nomor: 682/A.01.02/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/ 02 
September 2020 M tentang Penetapan Dekan Fakultas Farmasi dan 
Sains Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

http://www.uhamka.ac.id/
http://www.ffs.uhamka.ac.id/
mailto:ffs@uhamka.ac.id


 
Dekan, 

 
 
 

 
Dr. apt. Hadi Sunaryo, M.Si. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 
Pertama : Keputusan Dekan Fakultas Farmasi dan Sains Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tentang penugasan kegiatan 
pendidikan dan pengajaran pada semua Program Studi di FFS UHAMKA 
yang berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024. 

 
Kedua : menugaskan Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran 

keputusan ini untuk melakukan pendidikan dan pengajaran pada mata 
kuliah – mata kuliah pada Program Studi di FFS UHAMKA pada 
Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024. 

 
Ketiga : Dosen sebagaimana dimaksud dalam diktum kedua wajib melaksanakan 

tugasnya dengan penuh amanah dan tanggung jawab 
 

Keempat : Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 
2023/2024 dan akan ditinjau kembali untuk diperbaiki sebagaimana 
mestinya, apabila ternyata di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Di tetapkan di Jakarta, 
Pada tanggal 23 Sya`ban 1445 H 

04 Maret 2024 M 

 

Tembusan Yth: 
1. Rektor (sebgai laporan); 
2. Wakil Rektor I & II; 

3. Wakil Dekan I, II, III & IV FFS 
4. Kaprodi dan Sekprodi FFS 

Universitas Muhammadiyah Prod. DR. HAMKA. 



Lampiran KEPUTUSAN DEKAN FFS UHAMKA 
Nomor : 251/F.03.03/2024 
Tanggal : 23 Sya`ban 1445 H / 04 Maret 2024 M 

 
 

Dekan FFS UHAMKA memberikan tugas mengajar pada Semester Genap tahun 
akademik 2023/2024 kepada: 

 

N a m a apt. Zainul Islam, M.Farm. 

NPD / NIDN D.14.0880/ 0426067902 

Pangkat /Jabatan Akademik Penata/ III-C 

Jabatan Fungsional LEKTOR 

Unit Kerja Fakultas Farmasi dan Sains UHAMKA Jakarta 

 
Untuk mata kuliah - mata kuliah terjadwal sebagai berikut: 

HARI WAKTU MATA KULIAH PRODI KLS sks 

SENIN 08.01-10.30 KEWIRAUSAHAAN ANALIS KESEHATAN 6A 3 
SENIN 13.01-15.30 KEWIRAUSAHAAN ANALIS KESEHATAN 6B 3 
SELASA 09.41-11.20 TOKSIKOLOGI FARMASI IVE 2 
SELASA 13.01-14.40 TOKSIKOLOGI FARMASI IVH 2 
SELASA 14.41-16.20 PENGELOLAAN PERBEKALAN FARMASI FARMASI VIF 2 
RABU 14.41-16.20 PENGELOLAAN PERBEKALAN FARMASI FARMASI VIC 2 
RABU 13.01-14.40 DRUG RELATED PROBLEMS (DRPs) FARMASI VIE 2 

  
JUMLAH SKS 

  
16 

 
 

Di tetapkan di Jakarta, 
Pada tanggal, 23 Sya`ban 1445 H 

04 Maret 2024 M 
Dekan, 

Dr. apt. Hadi Sunaryo, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04015107 - Pengelolaan Perbekalan Farmasi 

: 6C 

Dosen : ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
6 Mar 2024 13 Mar 2024 20 Mar 2024 27 Mar 2024 3 Apr 2024 24 Apr 2024 26 Apr 2024 10 Mei 2024 15 Mei 2024 16 Mei 2024 29 Mei 2024 5 Jun 2024 12 Jun 2024 19 Jun 2024 26 Jun 2024 3 Jul 2024 

1  2004015042 SILVIYANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2004015150 ALYA NOVIANTI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

3  2004015198 MUHAMAD RUSDI HAMKA V V V V V X V V V V V V X V V V 14 87 

4  2104015012 ERIL ALVINO V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

5  2104015029 ILHAM HARIO KUSUMA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

6  2104015034 ALIFIA ESA FARADEA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2104015037 MELANIE V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2104015103 SRI MULYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2104015135 SILVIA ZETIRA RIZQY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2104015146 NASIHAH AL FATINAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2104015152 ALVIAN SYAHRUN NAJIB V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

12 2104015158 TABITA RAHMAH ABIDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2104015167 DWI SUSANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2104015176 FAIZZUL MUDZOFFAR RASYID V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

15 2104015199 DIA PARASCAYA KEMUNING V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2104015202 FITRIA SYAFNI AZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2104015210 ROFIKA RAMADHANI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

18 2104015211 KHOIRUN NIZA V V V V V X V V V V V V V X V V 14 87 

19 2104015223 AULIYA MIDHATI AZZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2204015081 NAZALLA RAHMA AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2204015083 NESTA ANNAZWA V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04015107 - Pengelolaan Perbekalan Farmasi 

: 6C 

Dosen : ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
6 Mar 2024 13 Mar 2024 20 Mar 2024 27 Mar 2024 3 Apr 2024 24 Apr 2024 26 Apr 2024 10 Mei 2024 15 Mei 2024 16 Mei 2024 29 Mei 2024 5 Jun 2024 12 Jun 2024 19 Jun 2024 26 Jun 2024 3 Jul 2024 

22 2204015121 HILMI MUFIDAH V V V V X V X V V V V V V V V V 14 87 

23 2204015134 RAFAEL SILVIANI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2204015163 MUTIARA ARAFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2204015164 FIDYA SETYANINGRUM V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

26 2204015166 ANISA FITRI ABDULAH V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

27 2204015168 BUNGA HERAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 27,00 27 27 27 20 25 25 27 27 27 27 27 26 24 27 27 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015107 - Pengelolaan Perbekalan Farmasi 

: 6C 

 

 

Jadwal Kuliah R.KA202 Rabu  14:41-16:20 

Dosen : D140880 - ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

6 Mar 2024 

Pengantar PPF 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

2 Rabu 

13 Mar 2024 

SDM 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

3 Rabu 

20 Mar 2024 

Pemilihan Perbekalan Farmasi 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

4 Rabu 

27 Mar 2024 

Perencanaan Perbekalan Farmasi 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

5 Rabu 

3 Apr 2024 

Pengadaan Perbekalan Farmasi 20 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

6 Rabu 

24 Apr 2024 

Penympanan Perbekalan Farmasi 25 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

7 Jumat 

26 Apr 2024 

Pengendalian Perbekalan Farmasi 25 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

8 Jumat 

10 Mei 2024 

UTS 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015107 - Pengelolaan Perbekalan Farmasi 

: 6C 

 

 

Jadwal Kuliah R.KA202 Rabu  14:41-16:20 

Dosen : D140880 - ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

15 Mei 2024 

Pemusnahan 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

10 Kamis 

16 Mei 2024 

Penerimaan Perbekalan Farmasi 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

11 Rabu 

29 Mei 2024 

Kepuasan Pelayanan Farmasi 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

12 Rabu 

5 Jun 2024 

Perpajakan 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

13 Rabu 

12 Jun 

2024 

SIMRS 26 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

14 Rabu 

19 Jun 

2024 

Pembahasan tugas 24 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

15 Rabu 

26 Jun 

2024 

Diskusi Tugas kasus pengolelaan perbekalan farmasi 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

16 Rabu 

3 Jul 2024 

Presentasi Tugas PPF 27 
 

V 
ZAINUL ISLAM 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 27 Juli 2024 

 Dosen ybs 

 
 

ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengelolaan Perbekalan Farmasi 

: 6C 

: ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2004015042 SILVIYANAH 100 100 72 67 78.40 B 

2 2004015150 ALYA NOVIANTI 93 100 76 57 74.90 B 

3 2004015198 MUHAMAD RUSDI HAMKA 87 100 58 73 75.30 B 

4 2104015012 ERIL ALVINO 93 100 75 96 90.20 A 

5 2104015029 ILHAM HARIO KUSUMA 93 100 82 90 89.90 A 

6 2104015034 ALIFIA ESA FARADEA 100 100 78 94 91.00 A 

7 2104015037 MELANIE 100 100 92 92 94.40 A 

8 2104015103 SRI MULYATI 100 100 86 74 85.40 A 

9 2104015135 SILVIA ZETIRA RIZQY 100 100 76 98 92.00 A 

10 2104015146 NASIHAH AL FATINAH 100 100 88 98 95.60 A 

11 2104015152 ALVIAN SYAHRUN NAJIB 93 100 67 92 86.20 A 

12 2104015158 TABITA RAHMAH ABIDIN 100 100 56 60 70.80 B 

13 2104015167 DWI SUSANTI 100 100 86 98 95.00 A 

14 2104015176 FAIZZUL MUDZOFFAR RASYID 93 100 65 98 88.00 A 

15 2104015199 DIA PARASCAYA KEMUNING 100 100 86 96 94.20 A 

16 2104015202 FITRIA SYAFNI AZAHRA 100 100 90 98 96.20 A 

17 2104015210 ROFIKA RAMADHANI 93 100 88 98 94.90 A 

18 2104015211 KHOIRUN NIZA 87 100 84 98 93.10 A 

19 2104015223 AULIYA MIDHATI AZZAH 100 100 82 98 93.80 A 

20 2204015081 NAZALLA RAHMA AULIA 100 100 80 98 93.20 A 

21 2204015083 NESTA ANNAZWA 93 100 76 92 88.90 A 

22 2204015121 HILMI MUFIDAH 87 100 74 90 86.90 A 

23 2204015134 RAFAEL SILVIANI LESTARI 100 100 90 98 96.20 A 

24 2204015163 MUTIARA ARAFAH 100 100 76 98 92.00 A 

25 2204015164 FIDYA SETYANINGRUM 93 100 78 98 91.90 A 

26 2204015166 ANISA FITRI ABDULAH 93 100 76 98 91.30 A 

27 2204015168 BUNGA HERAWATI 100 100 76 96 91.20 A 



 

Ttd 

 
ZAINUL ISLAM, S.Si., Apt., M.Farm. 


